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(5) 都道府県別にみた人口10万対就業保健師等数
都道府県別に人口10万対保健師数をみると 「島根県」57.8人 「山梨県」56.8人 「長野、 、 、

県」55.5人が高く 「大阪府」17.5人 「神奈川県」18.5人 「埼玉県」21.3人が低くなって、 、 、
いる（図２ 。）

人口10万対助産師数をみると 「島根県」27.8人 「鳥取県」27.8人 「新潟県」27.8人が、 、 、
高く 「三重県」13.6人 「茨城県」13.9人 「埼玉県」14.3人が低くなっている（図３ 。、 、 、 ）

図２ 人口10万対就業保健師数 図３ 人口10万対就業助産師数
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人口10万対看護師数をみると、「高知県」941.2人、「熊本県」897.2人、「鹿児島県」
870.2人が高く 「埼玉県」407.6人 「千葉県」438.9人 「神奈川県」475.5人が低くなって、 、 、
いる（図４ 。）

人口10万対准看護師数をみると、「鹿児島県」648.1人、「宮崎県」619.5人、「長崎県」
608.0人が高く 「神奈川県」128.2人 「東京都」137.0人 「滋賀県」158.0人が低くなって、 、 、
いる（図５ 。）

図４ 人口10万対就業看護師数 図５ 人口10万対就業准看護師数
平成18年末現在 平成18年末現在

870.2

862.6

830.3

862.8

867.6

941.2

817.0

823.2

803.2

723.8

855.8

812.4

661.8

727.1

708.6

648.1

723.2

868.5

808.0

407.6

751.4

816.1

604.9

618.0

591.0

568.0

577.6

599.4

583.4

810.3

690.0

775.8

714.7

731.5

613.5

482.1

555.6

438.9

475.5

651.0

726.2

535.1

581.5

591.4

850.2

835.7

897.2

0 200 400 600 800 1000

沖　縄

鹿児島

宮　崎

大　分

熊　本

長　崎

佐　賀

福　岡

高　知

愛　媛

香　川

徳　島

山　口

広　島

岡　山

島　根

鳥　取

和歌山

奈　良

兵　庫

大　阪

京　都

滋　賀

三　重

愛　知

静　岡

岐　阜

長　野

山　梨

福　井

石　川

富　山

新　潟

神奈川

東　京

千　葉

埼　玉

群　馬

栃　木

茨　城

福　島

山　形

秋　田

宮　城

岩　手

青　森

北海道

全国 635.5人

人

648.1

619.5

531.9

608.0

567.2

572.5

432.1

547.0

509.0

472.2

463.4

407.3

447.2

220.6

158.0

204.9

322.9

416.1

334.6

352.0

137.0

219.4

395.4

336.1

308.5

248.4

250.6

265.3

272.0

424.6

356.1

421.2

450.6

293.5

427.5

290.4

351.3

195.8

128.2

303.9

254.4

225.2

313.1

254.0

317.5

462.2

583.2

0 100 200 300 400 500 600 700

沖　縄

鹿児島

宮　崎

大　分

熊　本

長　崎

佐　賀

福　岡

高　知

愛　媛

香　川

徳　島

山　口

広　島

岡　山

島　根

鳥　取

和歌山

奈　良

兵　庫

大　阪

京　都

滋　賀

三　重

愛　知

静　岡

岐　阜

長　野

山　梨

福　井

石　川

富　山

新　潟

神奈川

東　京

千　葉

埼　玉

群　馬

栃　木

茨　城

福　島

山　形

秋　田

宮　城

岩　手

青　森

北海道

全国 299.1人

人


